
 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ 
 

 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 

Edital Nº 01/2022 

O Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA – Prefeito do Município de Santo Antônio do 

Sudoeste – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 

disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, RESOLVE:  

1º - Convocar os candidatos selecionados abaixo conforme vagas disponibilizadas 

pelo edital n° 001/2021. Para apresentar-se junto ao Departamento de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Sudoeste-PR na data de 

30/03/2022 das 08:00 às 12:00 horas, portando seus documentos pessoais. 

 
 

OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA 

INSC.  NOME  D.NASC.  LP  MAT  CG  CE  PE  PP  NF  CLASSIF  

246124 
JOAO CARLOS 
NOVACK 26/06/1988 4,00 20,00 20,00 20,00 64,00 85,00 76,60 1º 

 
 

OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA 

INSC.  NOME  D.NASC.  LP  MAT  CG  CE  PE  PP  NF  CLASSIF 

246106  FELIPE NIMOTH 
FRESSATO  

29/01/2000 10,00 20,00 30,00 16,00 76,00 80,00 78,40 1º 

246121  SIDIMAR DA SILVA 
  

26/04/1990 4,00 20,00 20,00 16,00 60,00 80,00 72,00 2º 

 
Prefeitura do Município de Santo Antônio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 23 de 
março de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RICARDO ANTONIO ORTINÃ 
Prefeito Municipal  


